Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.09.2018

№ 1202

Об обеспечении реализации Указа
Губернатора Нижегородской области

от 17 сентября 2018 г. № 125 «Об установлении

карантина по бешенству животных на территории

деревни Лаптево Павловского муниципального района»
В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», на основании представления председателя комитета государственного ветеринарного надзора Нижегородской области Е.А.Колобова от 6 сентября 2018 г. № 50200000-66/18 и Указа Губернатора Нижегородской области от 17 сентября 2018 г. № 125 «Об установлении карантина по бешенству животных на территории д. Лаптево Павловского муниципального района Нижегородской области»:

1.Признать деревню Лаптево Павловского муниципального района неблагополучным пунктом по бешенству и установить на его территории карантин по бешенству на срок до 13 ноября 2018 года.

2.Считать:
-эпизоотическим очагом по бешенству территорию личного подсобного хозяйства Егоровой Т.А в деревне Лаптево Павловского муниципального района;

-входящими в угрожаемую зону по бешенству населенные пункты Павловского муниципального района: село Детково, деревня Шишкино, село Ярымово, деревня Молявино, деревня Долгово, село Таремское, деревня Завалищи, село Большое Давыдово, деревня Чернеево.

3.Запретить на период действия карантина на территории неблагополучного пункта:

1) проведение выставок собак и кошек, выводок и натаски собак;

2) торговлю животными, вывоз животных за пределы неблагополучного пункта;

3) реализацию сырого молока.

4.Утвердить прилагаемый план мероприятий по ликвидации эпизоотического очага по бешенству животных на территории деревни Лаптево Павловского муниципального района.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Баринова И.А.

Глава администрации

А.О.Кириллов
Утвержден

распоряжением администрации

Павловского муниципального района

от 20.09.2018 № 1202
ПЛАН

мероприятий по ликвидации эпизоотического очага по бешенству животных на территории деревни Лаптево

Павловского муниципального района
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Провести информационно-разъяснительную работу на территории муниципального образования с населением об опасности заболевания бешенством и мерах по его предупреждению.
	Глава администрации

 МО Калининский сельсовет

Глава администрации

МО Таремский сельсовет
	На срок действия карантина

	2.
	Информировать население о предстоящей вакцинации
	Глава администрации

 МО Калининский сельсовет

Глава администрации

МО Таремский сельсовет
	На срок действия карантина

	3.
	Организовать отлов безнадзорных животных на территории неблагополучного пункта, населенных пунктов, входящих в угрожаемую зону
	Глава администрации

МО Калининский сельсовет

Глава администрации

МО Таремский сельсовет
	На срок действия карантина

	4.
	Обеспечить контроль содержания домашних животных в соответствии с Временными правилами содержания домашних животных на территории Нижегородской области, утвержденными постановлением Правительства Нижегородской области от 23.08.2013 года № 583
	Глава администрации

МО Калининский сельсовет

Глава администрации

МО Таремский сельсовет
	На срок действия карантина

	5.
	Организовать подворный обход в неблагополучном пункте с целью выявления условий содержания и учета всех восприимчивых животных, выявления больных, подозрительных в заболевании и подозреваемых в заражении животных
	Глава администрации

МО Калининский сельсовет
	На срок действия карантина

	6.
	Провести подворные обходы с участием медицинских работников и сотрудников ветеринарных учреждений для выявления лиц, нуждающихся в прививках против бешенства
	Глава администрации

МО Калининский сельсовет

Глава администрации

МО Таремский сельсовет
	На срок действия карантина

	7.
	Собрать эпидемиологический анамнез, незамедлительно сообщить о выявленных случаях бешенства в органы, осуществляющие государственный санитарно-эпидемиологический надзор и ветеринарный надзор.
	Глава администрации

МО Калининский сельсовет

Глава администрации

МО Таремский сельсовет
	На срок действия карантина

	8.
	Обеспечить иммунизацию против бешенства в угрожаемой зоне лиц, профессиональная деятельность которых связана с риском заражения вирусом бешенства.
	Глава администрации

МО Калининский сельсовет

Глава администрации

МО Таремский сельсовет
	На срок действия карантина